Подлинник  данного  решения   подшит   в   гражданское дело    № 2- 206\4\2022,  хранящееся  в судебном участке   № 4   по судебному району города Набережные челны Республики Татарстан
                                                        УИД-16MS 0060-01-2022-000332-58
                                                                                  Дело № 2-206\4\2021
                                            Р Е Ш Е Н И Е

                            именем Российской Федерации

                                       ( резолютивная часть)
14 марта 2022 года
                                г. Набережные Челны РТ

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 по судебному району города  Набережные Челны Республики Татарстан Шафигуллина А.А.,

при секретаре Ильиной Л.Р.

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское  дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Деньги населению- М»   к  Ушакову Алексею Васильевичу     о взыскании задолженности по договору  потребительского  займа № 201801150440 от 15 января 2018 года в размере  46405 рублей 47 копеек,

     Руководствуясь статьями 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации , мировой судья ,

                                                Р Е Ш И Л :

         В исковых требованиях общества с ограниченной ответственностью «Деньги населению- М»   к  Ушакову А.В.     о взыскании задолженности по договору  потребительского  займа № ххх от 15 января 2018 года в размере  46405 рублей 47 копеек, где 10000 рублей- сумма основного долга, 30000 рублей- проценты за пользование займом, 6405 рублей 47 копеек- пени и государственной пошлины в размере 1592 рублей 16 копеек , – отказать.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течении пяти дней в случае поступления от лиц, участвующих в деле , их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) В течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица , участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) В течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле , их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в  Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течении месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Судья : подпись.

Копия верна.

Мировой судья                                                         А.А. Шафигуллина

Решение вступило в законную силу «_____»______________2022 г.

Исполняющий обязанности мирового судьи

судебного участка № 4 по судебному району города

Набережные Челны Республики Татарстан            А.А. Шафигуллина